
— 4882 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 46 Poz. 975

975

UCHWA£A Nr XXXII/309/V/2008 RADY MIASTA POZNANIA

z dnia 12 lutego 2008 r.

w sprawie zasad gospodarowania komunalnym zasobem u¿ytkowym,
zarz¹dzanym przez Zarz¹d Komunalnych Zasobów Lokalowych

Na podstawie art. 18 ust. 1 i ust. 2 pkt 9a oraz art. 30 ust.
2 pkt 3, w zwi¹zku z art. 40 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz.
1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz.
984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz.
717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055 i Nr 116,
poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z
2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz.
327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218) oraz art. 37 ust. 4
i art. 34 ust. 6 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce
nieruchomo�ciami (Dz.U. z 2004 r. Nr 261, poz. 2603 i Nr 281,
poz. 2782, z 2005 r. Nr 130, poz. 1087, Nr 169, poz. 1420
i Nr 175, poz. 1459 oraz z 2006r. Nr 64, poz. 456, Nr 104, poz.
708, Nr 220, poz. 1600 i 1601, z 2007 r. Nr 69, poz. 468, Nr 173,
poz. 1218), uchwala siê, co nastêpuje:

§1. 1.Uznaj¹c za celowe zwiêkszenie efektywno�ci wyko-
rzystania zasobów u¿ytkowych Miasta Poznania gospodaro-
wanych przez Zarz¹d Komunalnych Zasobów Lokalowych,
przyjmuje siê �Zasady gospodarowania komunalnym zaso-
bem u¿ytkowym, zarz¹dzanym przez Zarz¹d Komunalnych
Zasobów Lokalowych�, stanowi¹ce za³¹cznik do niniejszej
uchwa³y.

2. �Zasady gospodarowania komunalnym zasobem u¿yt-
kowym, zarz¹dzanym przez Zarz¹d Komunalnych Zasobów
Lokalowych� stanowi¹ podstawê do przyjêcia przez Prezy-
denta Miasta Poznania regulacji szczegó³owych w formie
zarz¹dzeñ oraz decyzji indywidualnych.

3. Wynajmuj¹cym lub wydzier¿awiaj¹cym w rozumieniu
niniejszej uchwa³y jest Miasto Poznañ, reprezentowane przez
Prezydenta Miasta Poznania.

4. W zakresie gospodarowania komunalnym zasobem
u¿ytkowym wynajmuj¹cy lub wydzier¿awiaj¹cy w szczegól-
no�ci podejmuje nastêpuj¹ce dzia³ania:

1) dokonuje wyboru trybu wy³aniania najemcy lub dzier¿aw-
cy;

2) przeprowadza w zakresie okre�lonym w pkt 1) postêpowa-
nia przetargowe przewidziane przepisami prawa;

3) przeprowadza postêpowania przewidziane przepisami
prawa w przypadku zbywania lokali;

4) zawiera umowy cywilnoprawne w zakresie gospodarowa-
nia zasobem u¿ytkowym.

5. Przyznaje siê pierwszeñstwo w nabywaniu lokali u¿yt-
kowych, lokali z przeznaczeniem na pracownie s³u¿¹ce twór-
com do prowadzenia dzia³alno�ci w dziedzinie kultury i sztuki,
gara¿y oraz nieruchomo�ci zabudowanych budynkami stano-
wi¹cymi w ca³o�ci lokale u¿ytkowe - ich najemcom za cenê
ustalon¹ w sposób okre�lony w ustawie z dnia 21 sierpnia
1997 r. o gospodarce nieruchomo�ciami (Dz.U. z 2004 r. Nr
261, poz. 2603 i Nr 281, poz. 2782, z 2005 r. Nr 130, poz. 1087,
Nr 169, poz. 1420 i Nr 175, poz. 1459 oraz z 2006r. Nr 64, poz.
456, Nr 104, poz. 708, Nr 220, poz. 1600 i 1601, z 2007 r. Nr
69, poz. 468, Nr 173, poz. 1218).

§2. Wykonanie uchwa³y powierza siê Prezydentowi Mia-
sta Poznania.

§3. Traci moc uchwa³a Nr XC/1039/III/2002 Rady Miasta
Poznania z dnia 2 lipca 2002 roku w sprawie zasad gospoda-
rowania komunalnym zasobem u¿ytkowym, zarz¹dzanym
przez Zarz¹d Komunalnych Zasobów Lokalowych.

§4. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie w terminie 14 dni od
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Miasta Poznania
(�) Grzegorz Ganowicz



— 4883 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 46 Poz. 975

Za³¹cznik
do uchwa³y Nr XXXII/309/V/2008

Rady Miasta Poznania
z dnia 12 lutego 2008 r.

ZASADY GOSPODAROWANIA KOMUNALNYM ZASOBEM U¯YTKOWYM,
ZARZ¥DZANYM PRZEZ ZARZ¥D KOMUNALNYCH ZASOBÓW LOKALOWYCH

I. Komunalny zasób u¿ytkowy stanowi¹:

1. lokale u¿ytkowe,

2. gara¿e,

3. forty i tym podobne budowle,

4. powierzchnie �cian budynków i budowli przeznaczone na
cele reklamowe,

5. powierzchnie dachów budynków i budowli przeznaczone
na cele telefonii komórkowej,

6. stacje paliw,

7. nieruchomo�ci zabudowane budynkami stanowi¹cymi w
ca³o�ci lokale u¿ytkowe,

8. grunty komunalne usytuowane w granicach nieruchomo-
�ci zarz¹dzanych przez Zarz¹d Komunalnych Zasobów
Lokalowych,

9. ogródki przydomowe.

II. Cele gospodarowania zasobem u¿ytkowym Miasta
Poznania:

Podstawowym celem gospodarowania komunalnym za-
sobem u¿ytkowym jest pozyskiwanie przychodów na utrzy-
manie w nale¿ytym stanie technicznym budynków komunal-
nych, a tak¿e budynków stanowi¹cych przedmiot wspó³w³a-
sno�ci z udzia³em Miasta Poznania, oraz podnoszenie stan-
dardu lokali wchodz¹cych w jego sk³ad, a nadto:

- zabezpieczenie potrzeb lokalowych podmiotów dzia³aj¹-
cych na rzecz spo³eczno�ci lokalnej,

- tworzenie stabilnych warunków najmu dla podmiotów
prowadz¹cych na obszarze Gminy dzia³alno�æ gospodarcz¹
i spo³ecznie u¿yteczn¹.

III. Kierunki realizacji wyznaczonych celów:

1. Analiza lokalnego rynku nieruchomo�ci, obejmuj¹ca w
szczególno�ci ocenê popytu i poda¿y, preferencje najem-
ców, monitoring obowi¹zuj¹cych stawek czynszu.

2. Ocena zwalnianych sk³adników zasobu u¿ytkowego pod
wzglêdem:

1) stanu technicznego;

2) przewidywanych zysków z tytu³u czynszu;

3) sposobu ich optymalnego wykorzystania.

3. Zapewnienie efektywnego gospodarowania zasobem
u¿ytkowym poprzez aktywne poszukiwanie i pozyskiwanie
najemców.

4. Pozyskiwanie nowych lokali poprzez adaptacjê na cele
u¿ytkowe zasobów o innym przeznaczeniu.

5. Podnoszenie standardu lokali w celu zwiêkszenia staw-
ki czynszu.

6. Efektywna windykacja zaleg³o�ci z tytu³u op³at zwi¹za-
nych z korzystaniem z zasobu u¿ytkowego, poprzez odpo-
wiednie zabezpieczenie roszczeñ wynajmuj¹cego lub wydzier-
¿awiaj¹cego, bie¿¹cy monitoring zad³u¿enia, wprowadzenie
procedur usprawniaj¹cych proces windykacji.

IV. Kryteria wyboru najemców:

1. Wybór najemcy nastêpuje w wyniku:

1) aukcji � dotyczy lokali, których najemcy wy³aniani s¹
wed³ug kryterium wysoko�ci zaoferowanej stawki czyn-
szu;

2) pisemnego przetargu - dotyczy lokali, nieruchomo�ci
zabudowanych budynkami stanowi¹cymi w ca³o�ci
lokale u¿ytkowe i stacji paliw, których najemcy wy³a-
niani s¹ przy uwzglêdnieniu, obok kryterium wysoko-
�ci stawki czynszu, tak¿e innych kryteriów, jak np.
rodzaju preferowanej przez wynajmuj¹cego dzia³alno-
�ci, która ma byæ prowadzona w lokalu, proponowanej
przez najemcê wielko�ci w³asnych nak³adów finanso-
wych przeznaczonych na remont lub adaptacjê lokalu;

3) postêpowania w trybie bezprzetargowym - dotyczy:

a) lokali, w których ma byæ prowadzona dzia³alno�æ w
zakresie pomocy spo³ecznej, o�wiatowa, kulturalna,
charytatywna, itp.,

b) lokali, których najemców nie uda³o siê wy³oniæ w
trybie aukcji lub pisemnego przetargu, z tym zastrze-
¿eniem, i¿ wybór najemcy w tym trybie poprzedzony
byæ musi podaniem informacji o mo¿liwo�ci najmu
tych lokali do wiadomo�ci publicznej poprzez wywie-
szenie przez okres 14 dni na tablicy og³oszeñ Urzêdu
Miasta Poznania,

c) lokali nieatrakcyjnych dla potencjalnych najemców, w
szczególno�ci po³o¿onych w piwnicach, suterenach,
oficynach, fortach, na poddaszach, lokali wymagaj¹-
cych poniesienia znacznych nak³adów remontowych,
itp.,

d) lokali przekazywanych gminnym jednostkom organi-
zacyjnym,

e) dachów budynków i budowli z przeznaczeniem na cele
telefonii komórkowej,

f) �cian budynków i budowli z przeznaczeniem na cele
reklamowe,

g) lokali usytuowanych w budynkach stanowi¹cych wspó³-
w³asno�æ Miasta Poznania,



— 4884 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 46

h) lokali zwalnianych przez dotychczasowych najemców,
pod warunkiem zawarcia przez nowych najemców
umów najmu tych lokali z rynkow¹ stawk¹ czynszu,

i) przypadku zawarcia za zgod¹ obu stron, tj. wynajmu-
j¹cego i dotychczasowego najemcy kolejnej umowy
najmu na czas oznaczony lub nieoznaczony na dotych-
czasowych lub korzystniejszych dla wynajmuj¹cego
warunkach z rynkow¹ stawk¹ czynszu, w sytuacji gdy
dotychczasowa umowa wygas³a w skutek up³ywu cza-
su, na jaki zosta³a zawarta lub zosta³a rozwi¹zana,

j) przypadku zmiany formy organizacyjno � prawnej na-
jemcy, pod któr¹ prowadzi on dzia³alno�æ gospodarcz¹,

k) lokali powsta³ych w wyniku podzia³u lokalu lub ³¹cze-
nia dwóch lokali,

l) gruntów komunalnych usytuowanych w granicach nie-
ruchomo�ci zarz¹dzanych przez Zarz¹d Komunalnych
Zasobów Lokalowych,

m) lokali z przeznaczeniem na pracownie s³u¿¹ce twórcom
do prowadzenia dzia³alno�ci w dziedzinie kultury i
sztuki,

n) gara¿y,

o) lokali wynajmowanych spó³kom prawa handlowego,
których Miasto Poznañ jest jedynym akcjonariuszem
albo wspólnikiem.

2. Stawka czynszu za lokal u¿ytkowy i gara¿ winna
uwzglêdniaæ ich stan techniczny i po³o¿enie, z zastrze¿eniem
ust. 3. Ustalenie wysoko�ci stawki czynszu za lokal u¿ytkowy
i gara¿ oraz powierzchniê �cian budynków przeznaczonych na
cele reklamowe i powierzchniê dachów budynków przezna-
czonych na cele telefonii komórkowej nale¿y, z zastrze¿eniem
ust. 3, 5 i 6, do kompetencji wynajmuj¹cego. Poza przypad-
kami okre�lonymi w ust. 1, pkt. 1) w ustaleniu stawki czynszu
bierze udzia³ Zespó³ ds. negocjacji stawek czynszowych i
przetargów ofertowych powo³any przez Prezydenta Miasta
Poznania. Cz³onkami zespo³u s¹ m.in. trzej radni Miasta
Poznania. Dopuszcza siê ustalanie stawek czynszu przez
wynajmuj¹cego na zasadach zaakceptowanych przez zespó³
bez przeprowadzania indywidualnych negocjacji zespo³u z
najemc¹. Wysoko�æ stawki czynszu z tytu³u najmu gruntu
ustali Prezydent Miasta Poznania.

3. Minimalne stawki czynszu dla publicznych przedszkoli,
szkó³ i placówek o�wiatowych, dla których organem prowa-
dz¹cym jest Miasto Poznañ, niepublicznych zak³adów opieki
zdrowotnej, oraz rad osiedli - ustali Prezydent Miasta Pozna-
nia.

4. Gminne jednostki organizacyjne, z wy³¹czeniem pod-
miotów, o których mowa w ust. 3, obowi¹zane s¹ uiszczaæ
czynsz w wysoko�ci odpowiadaj¹cej rynkowej stawce czyn-
szu.

5. Stawki czynszu podlegaj¹ corocznej waloryzacji o
wska�nik równy warto�ci wska�nika zmiany cen towarów i
us³ug konsumpcyjnych og³oszonego przez Prezesa G³ównego
Urzêdu Statystycznego w Dzienniku Urzêdowym �Monitor
Polski�, za rok poprzedzaj¹cy dokonywan¹ waloryzacjê. Wa-
loryzacja nie dotyczy stawki czynszu za najem gruntów.

6. W szczególnie uzasadnionych przypadkach Prezydent
Miasta Poznania mo¿e odst¹piæ od przeprowadzenia walory-
zacji stawek czynszu.

7. Za okres bezumownego korzystania z przedmiotu naj-
mu wynajmuj¹cy uprawniony jest do naliczenia odszkodowa-
nia. Wysoko�æ i zasady naliczania odszkodowania za bezu-
mowne korzystanie z przedmiotu najmu ustali Prezydent
Miasta Poznania.

8. Zawarcie umowy najmu poprzedzone musi byæ zabez-
pieczeniem roszczeñ wynajmuj¹cego z tytu³u zawartej umo-
wy. Rodzaj zabezpieczenia ustali Prezydent Miasta Poznania.
Dopuszcza siê mo¿liwo�æ zwolnienia jednostek sektora finan-
sów publicznych oraz spó³ek prawa handlowego, których
Miasto Poznañ jest jedynym akcjonariuszem lub wspólni-
kiem, z ustanowienia zabezpieczenia na podstawie indywidu-
alnych decyzji wynajmuj¹cego.

9. Umowy najmu zasobu u¿ytkowego (z wy³¹czeniem
gruntów) zawierane s¹:

1) na czas nieoznaczony z mo¿liwo�ci¹ wypowiedzenia;

2) na wniosek najemcy � na czas oznaczony:

a) nie d³u¿szy ni¿ 5 lat, w przypadku gdy najemca nie jest
zobowi¹zany do poniesienia znacznych nak³adów fi-
nansowych na przedmiot najmu,

b) d³u¿szy ni¿ 5 lat, z wy³¹czeniem dachów budynków i
budowli na cele telefonii komórkowej, w przypadku
gdy najemca zobowi¹zuje siê ponie�æ znaczne nak³ady
finansowe na przedmiot najmu, w szczególno�ci zwi¹-
zane z jego remontem, adaptacj¹, modernizacj¹, roz-
budow¹ lub budow¹,

c) nie d³u¿szy ni¿ 10 lat w przypadku najmu powierzchni
dachów budynków i budowli na cele telefonii komór-
kowej.

10. Zasadno�æ i warto�æ nak³adów poniesionych przez
najemcê podlegaæ bêdzie weryfikacji przez wynajmuj¹cego.

11. Umowy najmu gruntu zawierane s¹ na czas nieozna-
czony lub oznaczony do 3 lat, z zastrze¿eniem ust. 12.

12. Umowy najmu gruntu przeznaczonego na cele telefo-
nii komórkowej zawierane s¹ na czas nieoznaczony lub na
wniosek najemcy na czas oznaczony do 10 lat.

13. W przypadku dotychczasowych najemców dodatko-
wym warunkiem zawarcia umowy najmu jest terminowe
wywi¹zywanie siê przez najemcê ze zobowi¹zañ, wynikaj¹-
cych z aktualnej umowy najmu.

V. Kryteria wyboru dzier¿awców:

1. W dzier¿awê oddaje siê z zasobu u¿ytkowego ogródki
przydomowe.

2. Dzier¿awcy ogródków przydomowych wy³aniani s¹ w
trybie:

1) Bezprzetargowym;

2) konkursu ofert, w przypadku gdy o zawarcie umowy
dzier¿awy ogródka przydomowego ubiegaæ siê bêdzie
wiêcej ni¿ jeden wnioskodawca.

Poz. 975



— 4885 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 46

3. Stawkê czynszu za dzier¿awê ogródka przydomowego
ustali Prezydent Miasta Poznania.

4. Stawka czynszu nie podlega waloryzacji.

5. Za ka¿dy rozpoczêty miesi¹c bezumownego korzysta-
nia z przedmiotu umowy wydzier¿awiaj¹cy uprawniony jest
do naliczenia odszkodowania. Wysoko�æ i zasady naliczania
odszkodowania za bezumowne korzystanie z przedmiotu dzier-
¿awy ustali Prezydent Miasta Poznania.

6. Zawarcie umowy dzier¿awy ogródka przydomowego
nie wymaga z³o¿enia zabezpieczeñ.

7. Umowy dzier¿awy zawierane s¹ na czas nieoznaczony.

VI. Sprzeda¿ lokali, gara¿y, fortu i tym podobnych bu-
dowli, stacji paliw, nieruchomo�ci zabudowanych budynkami
stanowi¹cymi w ca³o�ci lokale u¿ytkowe, wchodz¹cych w sk³ad
komunalnego zasobu u¿ytkowego:

1. Sprzeda¿ mo¿e nast¹piæ w przypadku:

1) lokali u¿ytkowych, gara¿y, fortu i tym podobnych
budowli, stacji paliw, nieruchomo�ci zabudowanych
budynkami stanowi¹cymi w ca³o�ci lokale u¿ytkowe,

Poz. 975, 976

gdy koszty zwi¹zane z ich utrzymaniem s¹ wy¿sze
od uzyskiwanych przychodów z najmu oraz przemawia
za tym wysoko�æ kosztów koniecznych prac remonto-
wych;

2) pustostanów, których nie uda³o siê wynaj¹æ przez
okres co najmniej 1 roku;

3) lokali u¿ytkowych i gara¿y, gdy znajduj¹ siê one w
budynku, w którym Miasto Poznañ dysponuje udzia³a-
mi mniejszymi ni¿ 99% udzia³ów i przemawiaj¹ za tym
wzglêdy ekonomiczne.

2. Nabywca lokalu u¿ytkowego, gara¿u, fortu i tym po-
dobnej budowli, stacji paliw, nieruchomo�ci zabudowanych
budynkami stanowi¹cymi w ca³o�ci lokale u¿ytkowe, zobo-
wi¹zany jest do poniesienia wszelkich kosztów zwi¹zanych z
jego nabyciem, w tym w szczególno�ci sporz¹dzenia operatu
szacunkowego, dokumentów geodezyjnych, aktu notarialne-
go.

3. Decyzjê o przeznaczeniu poszczególnych sk³adników
zasobu do sprzeda¿y podejmuje Prezydent Miasta Poznania
po zaopiniowaniu przez Zespó³ ds. sprzeda¿y nieruchomo�ci,
w sk³ad którego wchodz¹ m.in. trzej radni Miasta Poznania.

976

UCHWA£A Nr XVIII/108/2008 RADY GMINY DRAWSKO

z dnia 20 lutego 2008 r.

w sprawie: ustalenia zasad zwolnieñ z podatku od nieruchomo�ci

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (tekst jednolity: Dz.U. z 2001
r. Nr 142, poz. 1591 ze zmianami) i art. 7 ust 3 ustawy z dnia
12 stycznia 1991 r. o podatkach i op³atach lokalnych (tekst
jednolity: Dz.U. z 2006 r. Nr 121, poz. 844 ze zmianami) Rada
Gminy Drawsko uchwala co nastêpuje:

§1. Niniejsza uchwa³a reguluje zwolnienia od podatku od
nieruchomo�ci stanowi¹ce pomoc de minimis w rozumieniu
Rozporz¹dzenia Komisji (WE) Nr 1998/2006 z 15.12.2006 r. w
sprawie stosowania art. 87 i 88 Traktatu do pomocy de
minimis (Dz.Urz.UE L Nr 379 z 28.12.2006 r.)

§2. Warto�æ zwolnienia od podatku od nieruchomo�ci
³¹cznie z warto�ci¹ innej pomocy de minimis uzyskanej przez
podmiot prowadz¹cy dzia³alno�æ gospodarcz¹ w dowolnie

ustalonym okresie trzech lat podatkowych nie mo¿e przekro-
czyæ kwoty stanowi¹cej równowarto�æ 100 tys. euro.

§3. Zwalnia siê od podatku od nieruchomo�ci budynku lub
ich czê�ci nowo wybudowane, jak te¿ zaadaptowane pusto-
stany, zwi¹zane z dzia³alno�ci¹ gospodarcz¹, w tym produk-
cyjn¹ lub us³ugow¹ przez okres: 12 miesiêcy - je¿eli przedsiê-
biorca wybudowa³ lub zaadaptowa³ pustostan.

§4. Zwalnia siê od podatku od nieruchomo�ci grunty
nowo zajête na dzia³alno�æ gospodarcz¹ przez okres 12 mie-
siêcy pocz¹wszy od chwili ich zajêcia celem prowadzenia
dzia³alno�ci gospodarczej.

§5. Zwolnienie stosowane jest poczynaj¹c od pierwszego
dnia miesi¹ca nastêpuj¹cego po miesi¹cu, w którym rozpo-
czêto dzia³alno�æ po zaadaptowaniu pustostanu, a je¿eli dzia-


